PAGE
- 2 -

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09/NQ-HĐND
	Đồng Tháp, ngày 03 tháng 7 năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Đồng Tháp
khoá VIII, nhiệm kỳ 2011 - 2016 đối với ông Lê Thành Công
______________
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA VIII, KỲ HỌP LẦN THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Xét Đơn xin thôi giữ chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh của ông Lê Thành Công, Tờ trình số 118/TTr-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2015 của Chủ tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, nhiệm kỳ 2011-2016 đối với ông Lê Thành Công và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, nhiệm kỳ 2011-2016 đối với ông Lê Thành Công, để nhận nhiệm vụ mới.
Điều 2. Giao Chủ tọa kỳ họp hoàn tất hồ sơ, trình Ủy ban Thường vụ Quốc hội phê chuẩn theo quy định của pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp khóa VIII, kỳ họp lần thứ 10 thông ngày 03 tháng 7 năm 2015 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTVQH, Ban công tác đại biểu;
- VPQH, VPCP (I + II), Bộ Nội vụ;

- Ban Chỉ đạo Tây Nam bộ;

- TT.TU, UBND, UBMTTQ Tỉnh;

- UBKTTU, BTCTU, Sở Nội vụ;

- Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Đoàn đại biểu Quốc hội;

- Các Sở, Ban, Ngành Tỉnh;

- TTHĐND, UBND huyện, thị, thành phố;

- Lưu: VT, các phòng nghiệp vụ.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đoàn Quốc Cường